
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский 

(МАОУ «Г имназия»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. № 01-14-187

Об утверждении состава комиссии и 
Положения «О бракеражной комиссии в 
МАОУ «Гимназия» на 2023-2024учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», приказом Управления 
образования Чайковского городского округа от 08.09.2020 года № 07-01-05-342 «О 
повышении эффективности системы контроля качества предоставления питания 
обучающимся муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования Чайковского городского округа», в целях контроля за 
качеством питания обучающихся и воспитанников МАОУ «Гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить действие Положения «О бракеражной комиссии МАОУ 
«Гимназия»» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:
- Вершинина Елена Валерьевна, заместитель директора;
- Саламатова Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР;
- Максимова Ольга Петровна, заместитель директора по УВР;
- Жукова Ольга Ивановна, заместитель директора по АХЧ;
- Шульгина Ольга Вячеславовна, медицинский работник;
- Алексеева Галина Николаевна, медицинский работник.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия» М.В. Русинова


